SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE  05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria  Nº 01/ 2021- EEMTI ARSENIO
FERREIRA MAIA

O Diretor Escolar da EEMTI ARSENIO FERREIRA MAIA, INEP 23127821,  no uso de suas atribuições
legais,  CONSIDERANDO  o  disposto  no  Edital  Nº   009/2021/SEDUC  de  05  de  outubro  de  2021  e,
CONSIDERANDO o  regulamentado na Portaria  Nº 01/ 2021- EEMTI ARSENIO FERREIRA MAIA
de 15 de outubro de 2021, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no
Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,
disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na
seleção em ordem crescente.

Disciplina 1.1: LÍNGUA PORTUGUESA/ELETIVA LINGUAGENS E CÓDIGOS
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

01 CRISTINA COSTA
BANDEIRA

LÍNGUA
PORTUGUESA/

ELETIVA
LINGUAGENS E

CÓDIGOS

8,5 30,0 38,5 1ª

02 NATALIA CRISTINA
FREITAS SILVA

10,0 28,0 38,0 2ª

03 MARIA DAS
CANDEIAS

FERNANDES DE
LIMA SOUSA

10,0 25,0 35,0 3ª

04 ARETUZA MARAIA
DE FREITAS

GADELHA CASTRO

5,0 23,0 28,0 4ª

05 ANDREA DE
ALMEIDA BEZERRA

INDEFERIDA

06 ROSA MARIA
MANO MENDES

AUSENTE

Disciplina 1.2: MATEMÁTICA/ELETIVA MATEMÁTICA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

01 ALEXANDRE GOMES
SOUZA

MATEMÁTICA/
ELETIVA

MATEMÁTICA

3,5 27,0 30,5 1ª

02 FRANCILEIDE DIAS
ARAÚJO

9,5 30,0 39,5 2ª

Disciplina 1.3: BIOLOGIA//ELETIVA CIENCIAS DA NATUREZA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

01 FRANCISCA
MARDONIA SILVA

BIOLOGIA/
ELETIVA

CIENCIAS DA
NATUREZA

8,5 30,0 38,5 1ª

02 VALERIA JERONIMO
SOMBRA

10,0 28,0 38,0 2ª

03 ANA JESSICA SABINO
LIMA VIEIRA

1,0 27,0 28,0 3ª

04 ANDREA LÚCIA SILVA
LIMA MARIA

INDEFERIDA

05 JANICE MARIA
FLORENCIA DA SILVA

AUSENTE

06 DAISY MOREIRA
NORONHA

AUSENTE

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades
temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem
de Classificação final  por disciplina é a constante nos itens 1.1, 1.2 e 1.3.

              Limoeiro do Norte, 03 de novembro de 2021.

    Antônia de Jesus Angelo
          Diretora Escolar
         D.O 12/02/2020